Pius PP. VI.

DCCCLXII.

Dat. die  
15. novembris  
1791  
anno XVII.

Instante regina fidelissima tribuitur facultas episcopo titulari Pharaonensi imminuendi legata pia.

Venerabili fratri Josepho Mariæ episcopo titulari Pharaonensi.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. **D**ecet quammaxime, ut carissimæ in Christo filix Nostræ Mariæ Franciscæ Portugalliæ, et Algarbiorum reginæ fidelissimæ precibus, quæ ad religionem, atque ad sedandos Christianifidelium conscientie scrupulos pertinere dignoscuntur, pro sua eximia in Nos, et hanc sanctam Sedem pietate, et devotione, quantum in Domino possumus, congruum impartiamur suffragium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit memorata Maria Francisca regina fidelissima, quod Nos alias per Nostras in simili forma Brevis diei 3 augusti transacti anni 1790. expeditas literas, quo regularis disciplinæ inter utriusque sexus regulares in ditione sua transmarina, et cismarina consistentes, ubi collapsa erigeretur, et ubi vicens magis, magisque firmaretur, nonnullas facultates malis, quæ jamdiu inter eos irreperant, accommodatas frater-

M 2

nitati tuæ impertiti sumus, prout in eisdem literis uberius continetur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quominus pia hæc sua vota conficiantur, non leve impedimentum ex eo emergebat, quod domus utriusque sexus regularium adeo sint missarum legatis, aliisque piis oneribus gravata, ut eis fecere minime satis valeant; quinimmo vel ob reddituum tenuitatem, vel ob alias causas, onera pia hujusmodi non sine gravi eorundem regularium religioni, ac conscientie periculo inadimpleta remaneant: quo propterea huic incommodo aliquod efficax adhibeatur remedium, ac insuper facilius pia sua desideria pro felici regularium hujusmodi statu suum habeant effectum: Nobis humiliter supplicari fecit, ut omnia pia onera, et legata hujusmodi generatim, vel in totum apprime, vel ad aliquam tenuem mensuram de apostolica benignitate reducere dignemur.

Ratio, et tenor concessionis.

§. 3. Nos igitur, qui omnes omnino ordines utriusque sexus regulares paternè complectimur, illorumque felici statui quamaxime studere tenemur, cum ex hisce precibus Nobis certo constet illorum reformationi, ac regularis disciplinae studio, tam grandem piorum onerum, ac legatorum numerum non parum obesse posse, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, fide, ac religionis zelo plurimum in Domino confidimus, per præsentem committimus, et mandamus, ut omnia, ac quælibet legata, et pia onera cujuscumque naturæ sint, vel etiamsi alias reductionem, seu immutationem passa sint, quibus regulares domus utriusque sexus in ditione eidem Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ, tam citra, quam ultra mare subjecta consistentes gravantur, ea proportione, quam habent octo cum centum auctoritate apostolica reducas, atque imminuas, immo, quo inceptum hujusmodi certius suum sortiatur effectum, postquam a te juxta tenorem præsentium Nostrarum literarum legatorum piorum reductio, seu immutatio hujusmodi fuerit completa, quatenus necessitas id suadeat, tibi fandos, bona ad eadem legata pia quomodolibet spectantia cum suis adnexis oneribus a domibus regularibus opulentioribus ad alias indigentiores auctoritate prædicta transferendi plenam, et amplam facultatem eadem auctoritate tenore præsentium tribuimus, et impertimur. Nos enim memoratas Nostras literas die 3 augusti 1799 in iis, quæ